1

2020年３月３日

各 位

会 社 名  株式会社カーブスホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  増 本  岳

  （コード番号：7085 東証一部）

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 本 部 長  松 田  信 也

  （TEL. 03－5418－9922）

連結子会社における新型コロナウイルス対策実施のお知らせ

当社連結子会社である株式会社カーブスジャパンは、本日開催の同社取締役会において、国内カー

ブス店舗の休業について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．経緯について

新型コロナウイルスの拡大を受け、当社グループでは専門の医師の方々や行政機関等より情報を

収集し、１月より感染予防のための様々な取り組みを徹底して参りました。

さらに２月 24日に厚生労働省より発表のありました「新型コロナウイルス感染症対策の基本方

針の具体化に向けた見解」および 2月 27日・29日両日の安倍内閣総理大臣の会見、それに続く３

月１・２日の厚生労働省及び専門家会議の発表を受け、更なる感染予防の取り組みが必要と判断し、

３月８日（日）～15日（日）の期間、国内の全店舗を休業することといたしました。また、３月２

日（月）より取り組みの強化・追加をする事とし、既に２月 29日（土）に全店舗、全コーチ（イン

ストラクター）への研修を修了しております。

詳細は、以下のとおりです。

２．決議事項

 休業の期間及び内容

期間：2020年 3月 8日（日）～ 2020年 3月 15日（日）

対象：国内の全店舗

 ※休業期間に応じた会費については、会員様に返金をいたします。

３．クラブ（加盟店）内での感染予防について

（１）コーチ（インストラクター）の感染予防について

① 毎朝体温を測り、体調管理に配慮し、体調が悪い場合は出勤しない

② 出勤時、外出から戻った際の手洗い、手指のアルコール消毒、うがいの徹底

③ ３０分おきに手指を消毒

④ マスク着用にて運動サポートを実施

⑤ 【３月２日より追加】会員様との接触を伴わない運動サポートの実施

（２）クラブ内での感染予防について

① アルコール消毒液を使用し、午前・午後の営業前に店内の消毒を実施、特に接触感染

のリスクのある場所（ドアノブ、手すり、マシン、パソコンのタッチパネルなど）に

ついては、1時間に 1回のアルコール消毒を徹底

2

② 店舗の状況に応じ、加湿器等を用いた湿度管理、空気清浄機や窓・ドアの開放等での換気

（３）会員様へのご依頼事項

① ウイルス感染の可能性がある方、体調のすぐれない方には施設のご利用を控えて頂く

② 来店してすぐの手指の消毒

③  来店時のマスクの着用

④  咳エチケットの遵守

⑤  こまめな水の飲用

⑥  運動時のビニール手袋の着用（希望者のみ）

４．感染による重症化リスクが高い方への対応

厚労省基準をもとに医師と相談し、重症化リスク基準を設定。重症化リスクの高い方向けに

「新型コロナウイルス特別休会制度」を設置し、利用を推奨

⇒【３月２日より強化】重症化リスクの高い方全員に、「新型コロナウイルス特別休会制度」を

利用いただき、３月の１ヵ月間は休会いただく

５．今後の見通し

本件国内カーブス店舗の一斉休業が当社連結業績に与える影響について、現時点では業績見通し

に変更はないものと考えておりますが、今後において追加の対策が必要になるなど開示すべき事項

が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

なお、上記の重症化リスクに該当しない方にとっては、感染症を発症しない・重症化しないため

には「免疫力を高める」ことがとても大切です。免疫力を高めるうえで、運動は非常に重要な役割

を担っています。「感染が広がっているこの時期だからこそ、運動をして免疫力を高めたい」「筋ト

レと有酸素運動が３０分でできるカーブスの運動を続けたい」という会員様のお声もたくさんいた

だいております。その想いに応えるためにも、カーブスは運動ができる場を守ってまいります。

以 上